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02Nr. /14 /26
Me 26.01.2026
Mamushé

NE baz€ t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, Memorandum
Bashképunimi ndérmjet Komuna ¢ Mamushés dhe OJQ Agjencia pér Zhvillim Rajonal JUG
02/Nr.69/25 e datés 10.11.2025, Raportin e Agjencisé pér zhvillim Rajonal JUG me numér t&
protokollit 04.Nr.1590 e datés 26.01.2026 nenit 82 té Statutit t&¢ Komunés s& Mamushég, té datés
01.12.2008 Kryetari i Komunés sé Mamushés bie kété:
VENDIM
Pér pagesén Memorandum Bashképunimi ndérmjet Komuna e Mamushés dhe 0JQ
Agjencia pér Zhvillim Rajonal JUG AZHR Jug pér periudhén janar 2026

Neni 1
Komuna e Mamushés dhe Agjencia pér Zhvillim Rajonal JUG AZHR kané nénshkruar
Memorandum Bashképunimi, me géllim t& zbatimit t& politikave t& zhvillimit rajonal me
qéllim té€ krijimit t& vendeve t& punés né Komunén e Mamushés dhe rritjen e kapaciteteve
njerézore lokale t&€ Komunés sé Mamushés pérmes projekteve t& financuara nga burimet e
brendshme dhe t& jashtme.

Neni 2
Bazuar né¢ Memorandumin me nr. t& protokollit 02/Nr-69-24 i datés 10.11.2025 pérgjegjésité e
Komunés s&¢ Mamushés jané ta parapara né kété Memorandum, gjegjésisht né nenin 3 paragrafi
3.2, ku si obligim e paléve t& pércaktuar né kété nen theksohet se Komuna e Mamushés financon
projektin né fjalé.

Neni 3
Mjetet g€ lejohen n& shumén prej 3,820.00 € sipas Raportit t& Agjencisé pér zhvillim Rajonal
JUG e datés me numér t& protokollit 04.Nr.1590 e datés 26.01.2026, pagesén e shumés pér
periudhén e muajit dhjetor 2026. Sipas bllokut kodues 10/626/48014/13460/00000/0411
dhe sipas numrit t& zorimit 2026- 5129 e datés 24.01.2026.

Perfituesi Nr. Pérfituesit | Xhirrollogaria Shuma
AZHR JUG 51121783 1705001600068752 | 3,820.00 €
Neni 4

Ky vendim hyné n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij.

Me kété vendim té njoftohet
1. Drejtorisé Pér Zhvillim Ekonomik;
2. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
3. Paléve;
4. Arkiva

Kryetari ié{‘
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02 Nr. /U /26
Me 26.01.2026
Mamushé

Né bazé té nenit 58 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, Memorandum
Bashképunimi ndérmjet Komuna e Mamush&s dhe OJQ Agjencia pér Zhvillim Rajonal JUG
02/Nr.69/25 e datés 10.11.2025, Raportin e Agjencisé pér zhvillim Rajonal JUG me numér t€
protokollit 04.Nr.1589 e datés 26.01.2026 nenit 82 t&é Statutit t&¢ Komunés s&¢ Mamushg, té datés
01.12.2008 Kryetari i Komunés s& Mamushés bie kété:

VENDIM
Pér pagesén Memorandum Bashképunimi ndérmjet Komuna e Mamushés dhe OJQ
Agjencia pér Zhvillim Rajonal JUG AZHR Jug pér periudhén dhjetor 2025

Neni 1
Komuna e Mamushés dhe Agjencia pér Zhvillim Rajonal JUG AZHR kané nénshkruar
Memorandum Bashképunimi, me qéllim t& zbatimit t& politikave t& zhvillimit rajonal me
qéllim t& krijimit t& vendeve t&€ punés né Komunén e Mamushés dhe rritjen e kapaciteteve
njerézore lokale t& Komunés s¢ Mamushés pérmes projekteve t& financuara nga burimet e
brendshme dhe t& jashtme.

Neni 2
Bazuar né Memorandumin me nr. t& protokollit 02/Nr-68-24 i datés 02.10.2024 pérgjegjésité e
Komunés s¢ Mamushés jané ta parapara né kété Memorandum, gjegjésisht né nenin 3 paragrafi
3.2, ku si obligim e paléve t& pércaktuar né kété nen theksohet se Komuna e Mamushés financon
projektin né fjalé.

Neni 3
Mijetet q& lejohen né shumén prej 3,820.00 € sipas Raportit t& Agjencis€ per zhvillim Rajonal
JUG e datés me numér té protokollit 04.Nr.1589 e datés 26.01.2026, pagesén e shumés pér
periudhén e muajit dhjetor 2025. Sipas bllokut kodues 10/626/48014/13460/00000/0411
dhe sipas numrit t& zorimit 2026- 5336 e datés 24.01.2026

Perfituesi Nr. Pérfituesit | Xhirrollogaria Shuma
AZHR JUG 51121783 1705001600068752 | 3,820.00 €
Neni 4

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij.

Me kété vendim t& njoftohet

Drejtorisé Pér Zhvillim Ekonomik;
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
Paléve;

Arkiva
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Me 22 /@] -2026
Mamushé

Né bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008), Ligjit pér Prokurimin Publik t&¢ Republikés sé
Kosovés Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068
dhe Ligjin Nr. 05/L-092 Prokurimit Publik t& Republikés s&¢ Kosovés, lidhur me nenin 19 pika
19.16 t& Rregullores nr.002/2024 Pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores nr.
001/2022 pér prokurimin publik, lidhur me nenin 44 dhe 46 Ligji nr. 05/1 -031 Pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative si dhe nenit 82 t& Statutit t¢ Komunés s¢ Mamushé
té datés 01.12.2008, Kryetari i Komungs s& Mamushés merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike/ termave té
referencés pér aktivitetin e prokurimit “ Furnizim me Material Shpenzues Higjienik”
Komuna e Mamushés

NENI 1
Z. Yahya Sala Drejtor i Administratés sé Pérgjithshme dhe Buyar Mazrek Drejtor i Arsimit
Caktohen persona pérgjegjés nga njésité Kérkuese pér hartimin e specifikimeve teknike/
termat e referencés pér aktivitetin e prokurimit “ Furnizim me Material Shpenzues
Higjienik” Komuna e Mamushés”

NENI 2
Personat pérgjegjés sipas nenit | t& kétij vendimi, kan& pér detyré q& t& b&je hartimin e
specifikimeve teknike/ termave té referencés, duke u bazuar ng& Ligjit pér Prokurimin Publik t&
Republikés s& Kosovés Nr. 04/L.-042, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin
Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, lidhur me nenin 19 pika 19.16 té Rregullores

nr.002/2024 Pér Plotésimin Dhe Ndryshimin e Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin.

NENI 3
Obligohen- personat pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike/ termat e referencés qé
né bazé t& nenit 28 t& Ligjit pér Prokurimin Publik t& Republikés s&¢ Kosovés Nr. 04/L-042, i
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092,
lidhur me nenin 19 pika 19.16 t& Rregullores nr.002/2024 Pér Plotésimin Dhe Ndryshimin e
Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin.

3.1. Deklaraté me t& cilén deklaron se specifikimet teknike/ termat e referencés jané né
pérputhje me géllimin e aktivitetit t& prokurimit dhe t& drejtuara drejt sigurimit t& gasjes
sa mé t& miré pér té gjithé operatorét e interesuar ekonomik, g€ specifikimet teknike/
termat e referencés jané pérgatitur né até ményre qé nuk favorizojné ose diskriminojné njé
ose mé shumé operatoré ekonomik.




3.2. g€ Specifikimet teknike nuk i referohen njé artikulli ose burimi t& veganté, ose njé
procesi t& hollésishém, ose ndonjé shenje dalluese, lloji ose origjine t& veganté ose ndonjé
prodhimi.

3.3 Obligohet personi pérgjegjés q& se bashku me Specifikimet teknike/ termat e
referencés t& plotésoj dhe té dorézojé Deklaratén nén Betim, duke pérdorur formularin
standard te aprovuar nga KRPP.

NENI 4
Personi pérgjegjés obligohet qé ta dorézoj specifikat teknike t& hartuara tek Njésia Kérkuese me
qéllim té Inicimit t& Procedurés sé& Prokurimit.

NENI S
Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij.

ARSYETIM

Né bazé té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés sé Kosovés, té
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-092, si dhe n& pérputhje me nenin 19 pika 19.16 t& Rregullores Nr. 002/2024 pér
Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pé&r Prokurimin, Njésia Kérkuese
ka pér obligim t& caktoj€ nj& person pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike apo
termave t& referencés pér ¢do aktivitet prokurimi.

Specifikimet teknike dhe termat e referencés jané dokumente kyge pér zhvillimin e njé
procedure transparente dhe efikase t€ prokurimit, t€ cilat duhet t& p&€rpilohen né pajtim t&
ploté me dispozitat ligjore, duke garantuar konkurrencé t€ ndershme dhe gasje té
barabarté pér t€ gjithé operatorét ekonomiké té€ interesuar. Pérgatitja e sakté dhe e
paanshme e kétyre dokumenteve &shté thelbésore pér t&€ shmangur konfliktet e interesit, si
dhe pér t€ siguruar suksesin e aktivitetit t€ prokurimit né t€ gjitha fazat e tij.

N¢ kété drejtim, pér t€ garantuar pérputhshméring me kérkesat ligjore dhe pér t& siguruar
cilési dhe pérgjegjési institucionale n€ hartimin e dokumentacionit t&€ prokurimit, caktohet
personi pérgjegjés sipas dispozitave n€ vijim t& kétij vendimi.

Me kété vendim té njoftohet:

1. TE& caktuarit/a
Drejtorisé pérkatése.
Zyra e Prokurimit dhe
Arkiva.

FENN VS I ]
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Mamushé

Né bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t& Statutit té
Komunés s&€ Mamushg, té datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés s&€ Mamushés bie kété:

VENDIM
Pér pagesén e Mirémbajtjes dhe Riparimit té Automjetit
Neni 1

Lejohet pagesa pér operatorin ekonomik Kosova Motors J.S.C, sipas fletépagesés nr.
95/26, e datés 16.01.2026 pér servisin e rregullt t& automjetit t& tipit Ford Kuga, me targa
04Z-18-32 dhe numér t&€ shasis€¢ WFOFXXWPHPM?23262.

Neni 2

Mjetet financiare qé lejohen pér pagesé ndahen nga kategoria buxhetore “Mallra dhe
Shérbime™, sipas pérshkrimit “Mirémbajtja dhe Riparimi i Automjetit Ford Kuga me
targa 04Z-18-32 dhe numér t& shasis&¢ WFOFXXWPHPM23262”, né shumén 238.43 €,
pér pérfituesin operatorin ekonomik Kosova Motors J.S.C, me numér unik t& biznesit
811277591 dhe llogari bankare 1501120000296649.

Neni 3
Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
ARSYETIM

Automjetet q& jané né shfrytézim nga institucionet komunale duhet t&¢ mirémbahen
rregullisht dhe t’u nénshtrohen riparimeve t& nevojshme, né pé&rputhje me dispozitat
ligjore né fugi, me géllim t& sigurimit t& funksionalitetit teknik, siguris€ né komunikacion
dhe pérdorimit t& rregullt institucional.

Automjeti i tipit Ford Kuga, me targa 04Z-18-32 dhe numér t€ shasisé
WFOFXXWPHPM23262, é&shté automjet zyrtar i Komun&s s& Mamushés dhe
shfrytézohet pér nevoja institucionale. Gjaté pérdorimit t€ rregullt, automjeti ka shfaqur
nevojé pér mirémbajtje dhe riparim teknik, ¢ka e bén t& domosdoshém realizimin e
shérbimit pérkatés nga njé servis profesional dhe i autorizuar.

Komuna e Mamushés ka t& lidhur kontraté pé&r mirémbajtjen dhe servisimin e
automjeteve zyrtare, né kuadér t& s& cilés automjeti n€ fjalgé &shté i pérfshiré né
specifikacion. Megjithaté, automjeti Ford Kuga &sht€ bleré mé daté 12.12.2023, dhe sipas
nenit 4 t& kontratés sé shitblerjes, pér té éshté paraparé garanci pesévjecare (5 vjet), e cila



pércakton qarté se t& gjitha shérbimet e mirémbajtjes dhe servisimit gjaté periudhés sé
garancisé duhet té realizohen ekskluzivisht né servis t€ autorizuar nga prodhuesi.

Né bazé t€ kushteve kontraktuale t€ garancis€, n€ rast se servisimi i automjetit do t&
realizohej jashté servisave té autorizuar, automjeti do t& humbiste t€ drejtén e mbulimit
nga garancia, gjé q& do t& sillte pasoja financiare dhe juridike pér Komunén e Mamushés.
Pér kété arsye, edhe pse automjeti &sht€ i pérfshiré né kontratén ekzistuese té
mirémbajtjes, servisimi konkret &shté realizuar né servis t& autorizuar Ford, me géllim t&
ruajtjes sé vlefshmérisé s€ garancisé pesévjecare.

Servisimi dhe riparimi jané kryer né pérputhje t&€ ploté me kushtet e kontratés sé
shitblerjes, standardet teknike dhe rekomandimet e prodhuesit, duke garantuar
funksionalitetin teknik, siguriné né komunikacion dhe pérdorimin e rregullt institucional
t&€ automjetit.

Andaj, duke pasur parasysh detyrimin kontraktual pér servisimin né servis t& autorizuar,
domosdoshmériné e mirémbajtjes s€ rregullt t& automjetit, funksionimin e pandérpreré té
shérbimeve komunale si dhe interesin financiar t€¢ komunés pér ruajtjen e garancisé,
realizimi i pagesés pér kété shérbim &shté i arsyetuar, i ligjshém dhe i domosdoshém.

Pér kéto arsye, éshté marré vendimi pér lejimin e mjeteve financiare né shumén
pérkatése, si¢ éshté pércaktuar né dispozitivin e kétij vendimi.

Me kété vendim t€ njoftohet
1. Drejtoria ¢ Administratés
2. Paléve;
3. Arkiva
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Mamushé

N& bazé t€ nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 lidhur me
nenin 26 paragrafi 1 dhe 2 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Shkresés s&¢ Zyrés sé Kryeministrit me numér protokolli 02.Nr 01/26 daté
05.01.2026 si dhe n& bazé t& nenit 82 paragrafi 7 t& Statutit t¢ Komunés sé Mamushés
datg 01 12 2008 Kryetari i Komunés s&¢ Mamushés nxjerr kété

IL.

1.

IV.

VENDIM
Pér caktimin e Zyrtarit Pérgjegjés pér Raportimin e Pronave Publike

Znj. Esra Osi me detyré Udh&heqése né DPUGJK me kété vendim caktohet
Zyrtar Pérgjegjés pér Raportimin e Pronave Publike nga Komuna e Mamushés
pran€ Zyrés s& Kryeministrit lidhur me raportimin e t& dhénave pér pronat publike
né Regjistrin Unik t& Pronave Publike.

Zyrtari i caktuar do t& shérbejé si piké zyrtare kontakti ndérmjet Komunés sé
Mamushés dhe Zyrés sé Kryeministrit me qéllim t& koordinimit pérgatitjes dhe
dorézimit t& t& dhénave t& sakta dhe t& plota pér pronat publike t&8 Komunés s&
Mamushés.

Detyrat dhe pérgjegjésité Zyrtari pérgjegjés do t& shérbejé si piké kontakti
ndérmjet Komungs s&¢ Mamush&s dhe Zyrés sé Kryeministrit me géllim &
raportimit t€ t€ dhé&nave pér pronat publike Regjistri Unik i Pronave Publike
detyrat do t’i zbatojé né bazé t& Ligjit Nr 08 L 125 pér Pronén Publike dhe me
Rregulloren QRK Nr 04 2025 p&r Ményrén e Mbajtjes s& Evidencés sé Sendeve t&
Luajtshme dhe t€ Paluajtshme dhe Regjistrimin e Sendeve né Pronési Publike
Zyrtari pergjegjés do t€ bashképunojé ngushté me zyrtarét pérgjegjés té Zyrés sé
Kryeministrit pér pérfundimin e raportimit t& t&¢ dhénave pér pronat publike né
Komunén e Mamushés mé sé largu deri me 31 mars 2026.

Ky vendim hyn n& fugi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés sé
Mamushés.

Me kété vendim té njoftohet:

1,
2. ZKM
3. Arkiva

Znj. Esra Osi
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Mamushé

Né& bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, neneve 15 dhe
16 t& Ligjit Nr. 08/L.-196 pér Pagat n¢ Sektorin Publik, nenit 55 t& Ligjit Nr. 03/L-212
t€ Punés, lidhur me nenin 82 t& Statutit € Komunés sé Mamushés, t&é datés
01.12.2008, Kryetari i Komunés sé Mamushés nxjerr kété:

VENDIM
Pér hyrje né listé t& pagave

Neni 1
Znj. Drenushe Shukaj, e cila sipas konkursit t¢ shpallur nga Komuna e Mamushés,
pérkatésisht nga Drejtoria Komunale e Arsimit, pér pozitén Mésimdhénése e Gjuhés
Angleze — Paralelen né Gjuhén Shqipe, éshté pérzgjedhur fituese e konkursit n& fjalé.
Me datén 08.01.2026, e njsjta ka nénshkruar kontraté pune né kohé t& caktuar, me
numér protokolli 02.Nr.01-26, t& datés 08.01 2026, me titull t& pozités Mésimdhénése
¢ Gjuhés Angleze — Paralelen né Gjuhén Shqipe, né SH.F.M.U. “ANADOLU”.

Neni 2
Obligohet Drejtoria Komunale e Arsimit q¢ pér t& lartcekurén t& pércjelle
dokumentacionin pérkatés tek Thesari i Kosovés — Ministria e Financave (MFPT), me
qéllim t& pérfshirjes sé saj né listén e pagave, né bazé t& kontratés sé punés né kohé t&
caktuar me numér protokolli 02.Nr.01-26, t& datés 08.01.2026, sipas legjislacionit né
fuqi, me klasé page E19, koeficient 6.60, nga blloku kodues 10/626/93391/0912.

Neni 3
Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

ARSYETIM

Znj. Drenushe Shukaj ka aplikuar né konkursin Per pozitén Mésimdhénése e Gjuhés
Angleze — Paralelen né Gjuhén Shqipe né SH.F.M.U. “ANADOLU”, i shpallur nga
Komuna e Mamushés, pérkatésisht Drejtoria Komunale e Arsimit, dhe pas
procedurave t& zhvilluara sipas legjislacionit né fuqi, e njé&jta &shte pérzgjedhur fituese
¢ konkursit.

Angazhimi i znj. Drenushe Shukaj €shté me kontraté pune né kohé t& caktuar, pér
shkak t& nevojés pér zévendssim té pérkohshém té mésimdhénéses s& rregullt, e cila
ndodhet né pushim t& lehonisg, né pérputhje me dispozitat ligjore q& rregullojné
marrédhénien e punés dhe t& drejtén né pushim t& lehonisé.



NE& kété drejtim, me datén 08.01.2026, znj. Drenushe Shukaj ka nénshkruar kontrats
pune né kohé té& caktuar, me numér protokolli 02.Nr.01-26, pér pozitén Mésimdhénsse
¢ Gjuhés Angleze — Paralelen ng Gjuhén Shgipe né SH.F.M.U. “ANADOLU?,
kontraté e cila mbulon periudhén e mungesés s@ mésimdhénéses sg rregullt gjaté
pushimit té& lehonisg.

Me kété vendim njoftohet

e DKA
° Sistemi i Pagave — Thesar (MFPT)
e Arkiva
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N& bazg t€ nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, neni 15 dhe 16 i
Ligjit nr. 08/1-196 pér Pagat n& Sektorin Publik, neni 55 i Ligjit nr. 03/1-212 i Punés
lidhur me nenit 82 t& Statutit t& Komunés sé Mamushg, t& datés 01.12.2008 Kryetari i
Komunés s& Mamushés bie kété:

VENDIM
Pér hyrje né listé té pagave

Neni 1

z. Buyar Mazrek, me numér personal, 1232580611 &shté eméruar Drejtor i Drejtorisé pér
Arsim, Kulturé, Rini dhe Sportit n& Komunén e Mamushés me vendim 02.Nr.03/26 e
datés 08.01.2026 t& Kryetarit t¢ Komunés sé¢ Mamushés, i njéjti duhet t& pérfshihet né&
listén e pagave.

Neni 2
Obligohet- NjJMBNj qé pér t& lartcekurin ta pércjellé dokumentacionin tek Thesari i
Kosovés — Ministria e Financave (MFPT), me qéllim t& pérfshirjes sé tij né listg t&
pagave, sipas legjislacionit n& fuqi, me klasén e pagés Y-23, koeficient 8.7, nga blloku
kodues 10/626/94591/0922.

Neni 3
Ky vendim hyné né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Me kété vendim njoftohet :

° NjMBNJ Kryetari i K
e Sistemi i Pagave — Thesar (MFPT) !
e Arkiva

adi Krasgii;




Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti; 02/l G
Republika Kosova — Republic of Kosovo |———4%

Mamuga Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

02 Nr. 04/26
Daté : 0 4012026

N& bazé t€ nenit 13 dhe 58 pika (b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040,
publikuar n& Gazetén zyrtare t& Republikés sé Kosovés Nr-28/2008, neni 86 paragrafi 2
ndérlidhur me nenin 69 paragrafi 1 nénparagrafi 1.2 dhe neni 71 i Ligjit nr. 08/1-197 Pér
Zyrtarét publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 08/L294, neni 13 paragrafi 3 Ligjin
nr. 08/L-294 pér Ndyshimin de Plotésimin e Ligjit nr. 08/1-197 Pér Zyrtarét publik, pas
emérimit né bazé me numér t& protokollit 02.Nr.03/26 e datés 08.01.2026 t& marré nga
Kryetari i Komungs, Kryetari i Komunés me daté 08.01.2026 mer kéte:

. VENDIM : )
PER PEZULLIMIN E MARREDHENIES SE PUNES

Neni 1

Neépunési Publik Buyar Mazrek, i sistemuar né pozitén Mésimdhénés né Sh.M.L.
“ATATURK” né Mamushg, pezullohet nga marrédhénia e punés pa kompensim té pagés,
pér periudhén pérkatése té ushtrimit t& funksionit publik si Drejtor i Arsimit, Kulturés,
Rinis& dhe Sportit, duke filluar nga data 08.01.2026.

Neni 2

Pas pérfundimit t& ushtrimit t& funksionit publik, n& pajtim me legjislacionin né& fuqi,
népunési publik rikthehet né pozitén e tij t& méparshme t& punés, pérvecse né rastet kur
merret vendim pér pérfundimin e marrédhénies sé punés né shérbimin publik.

Neni 3

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

ARSYETIM

Vendimi pér pezullimin e marrédhénies s¢ punés pér Népunésin Publik Buyar Mazrek
merret pasi q& i nj&jti me vendim me numér t& protokollit 02.Nr.03/26 ¢ datés 08.01.2026
&sht€ eméruar Drejtor i Arsimit, Kulturés, Rinis¢ dhe Sportit né Komunén e Mamushés.

Andaj, duke u bazuar né& nenin 69 paragrafi 1 nénpargarfi 1.2 t& Ligjit nr. 08/L-197 pér
Zyrtar Publik i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 08/1.294 pércaktohet se népunési
pezullohet sipas detyrés zyrtare, né rastet kur “ Emérohet né njé nga funksionet e
pércaktuara n& paragrafin 1 t& nenit 3 t& kétij ligji, pér periudhén pérkatése t& emérimit”
ndérsa neni 3 paragrafi 1 nén paragrafi 1.4 pércakton se “ pércakton se ky ligj nuk zbatohet



pér funksionarét publik q€ jané t& eméruar politik né nivel qendror dhe lokal, pérjashtimisht
pozitat e pércaktura na paragrafin 6 t& nenit 5 t& keétij ligji. Té njgjtat dispozita zbatohen
edhe pér népunésit e shérmbimit publik sipas nenit 86 paragrafi 2 té Ligjit nr. 08/L-197 pér
Zyrtarét Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjiin nr. 08/L-294. Pas pérfundimit t&
shérbimit publik, sipas kétij ligji, népunési publik rikthehet n& pozitén e méparshme t&
punés,

Sipas nenit 13 paragrafi 3 t& Ligjit nr. 08/L-294 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit
nr.08/L-197 pér Zyrtar Publik, Konstatimi j shkakut t& pezullimit behet nga “ Zyrtari mé i
lart€ administrativ i institucionit ku népunési ushtron detyrén detyrén.

Késhilla Juridike: Pala ¢ Pakénaqur me kété vendim ka t& drejtén e ankesés né afat prej 30
ditésh, prej dités s& pranimit t& kétij vendimi. Ankesa i adresohet Komisionit pér Ankesa n&
Komunén e Mamushés.

Me kété njoftohet
* Z. Buyar Mazrek
e DKA

e Arkiva




Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

02 Nr.09. 26
Tarih: ¢4 ./ 2026

03/L-040 sayili Yerel Yonetim Yasas’'nin 13 ve 58’inci maddesinin (b) bendi, Kosova
Cumhuriyeti Resmi Gazetesi’nin 28/2008 sayisinda yayimlanan hitkiimleri ile 08/L-197

Bagkanindan alinan 02.Nr.03/26 protokol numarali ve 08.01.2026 tarihli atama karar
uzerine, Mamusa Belediye Bagkani, 08.01.2026 tarihinde asagidaki karar almustir:

KARAR
IS ILISKISININ ASKivA ALINMASI HAKKINDA

Madde 1

Mamusa’da bulunan “ATATURK” Ortadgretim Lisesinde Ogretmen olarak gbrev yapan
Kamu Goérevlisi Buyar Mazrek, Egitim, Kiiltiir, Genglik ve Spor Miidiirii olarak kamu
gorevini icra ettigi siire boyunca, 08.01.2026 tarihinden itibaren, {icret Sdenmeksizin is
iliskisinden askiya alinir.

Madde 2

Kamu gorevini icra siiresinin sona ermesinden sonra, yiiriirliikteki mevzuata uygun olarak,
kamu gérevlisi dnceki gorev pozisyonuna iade edilir; ancak kamu hizmeti iliskisinin sona
erdirilmesine dair bir karar alinmas: hali bu durumun disindadur.

Madde 3

Bu karar, Belediye Baskani tarafindan imzalandig tarihte vuriirliige girer.

GEREKCE

Kamu Gérevlisi Buyar Mazrek’in is iliskisinin askiya alinmasina iliskin bu karar, kendisinin
02.Nr.03/26 protokol numaral; ve 08.01.2026 tarihli karar ile Mamuga Belediyesi Egitim,
Kiltiir, Genglik ve Spor Miidiirii olarak atanmis olmast nedeniyle alinmistir.

Bu baglamda, 08/L-197 sayili Kamu Gérevlileri Yasasi’nin, 08/L-294 sayili Kanun ile
degistirilen ve tamamlanan 69’uncu maddesinin I’inci fikrasinin 1.2 alt bendi uyarinca;



“Bu Kanunun 3’lincti maddesinin I'inci fikrasinda belirtilen kamu gorevlerinden birine
atanmasi hélinde, atanma siiresi boyunca kamu gérevlisinin resen askiya almacagr” hiikmii
uygulanmaktadir,

Ayrica, 3’lincii maddenin 1’inci fikrasinin 1.4 alt bendinde, bu Kanunun merkez; ve yerel
diizeyde siyasi atama ile gorevlendirilen kamu gorevlilerine uygulanmayacagi, istisnai
olarak 5’inci maddenin 6’nc fikrasinda belirtilen pozisyonlar haric tutuldugu agikca
diizenlenmistir. Aynt hiikiimler, 08/L-197 sayili Kamu Gorevlileri Yasasi’'nin 86°nci
maddesinin 2’nci fikras: uyarinca kamu hizmeti gorevlileri igin de uygulanmaktadir. Kamu
hizmetinin sona ermesinden sonra, kamu gérevlisi énceki gorevine iade edilir,

08/L-294 sayili Kamu Gorevlileri Yasasinda Degisiklik ve Tamamlamaya Dair Kanun’un
13’lincli maddesinin  3’tincii fikras1 uyarinca, askiya alma nedeninin tespiti, kamu
gorevlisinin gérev yapti3i kurumun en tst idari amiri tarafindan yapilir.

Hukuki Uyar: Bu karardan memnun olmayan taraf, kararin tebliginden itibaren 30 glin
igerisinde, Mamusa Belediyesi Itiraz Komisyonuna bagvurarak itiraz etme hakkina sahiptir.

Bilgilendirilecektir:

* Sn. Buyar Mazrek .
e Belediye Egitim Miidiirliigii (BEM)
° Arsiv

Mamuga.B}I_ed'.. i Baskani

7 7L

A : * '
/ A dﬁl~hgdi Kranig
( /S

//'
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02. Nr. 03-26
Daté: 08.01.2026

Kryetari i Komunés s&¢ Mamsuhés, duke u bazuar né nenet 13 dhe 58 lidhur me nenin
62 paragrafi 62.2 t& Ligjit 03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale, lidhur me nenin Neni 82
té Statutit t¢ Komunés s&¢ Mamushés 001/2008, me qéllim t& emérimit té Drejtorit té&
Drejtorisé p&r Arsim, Kulturg, Rini me daté 01.2026. Kryetari i Komunés mer kété:

VENDIM

L. Z. Buyar Mazrek, emérohet Drejtor i Drejtorisé pér Arsim, Kulturé, Rini dhe
Sport né Komunén e Mamushés.

II.  Kompensimi i pagés béhet béhet sipas Koeficientit 8.70 (klasa Y23) bazuar né
Ligjin 08/L-196 pér Pagat né Sektorin Publik)

II.  Detyrat dhe Pérgjegjésit e Drejtorit t& Drejtorisé pér Arsim, Kulturg, Rini dhe
Sport né¢ Komunén e Mamushés jangé t& pércaktuara Ligjin 03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale, Statutit t&¢ Komunégs s¢ Mamushés, si dhe me Ligje té tjera
né fuqi dhe kryen detyra shtesé t& caktura nga Kryetari i Komunés.

IV.  Drejtori &shté i obliguar ta b&jé deklarimin e pasurisé, né pérputhje me Ligjin
08/L-108 pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe t&
Dhuratave.

V. Emérimi i Drejtorit pérfundon me pérfundimin ¢ mandatit t& Kryetarit té
Komunés apo me nxjerrjen ¢ ndonjé vendimi tjetér nga Kryetari i Komunés.

VI. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés

Me két€ vendim njoftohet :
= Z. Buyar Mazrek
= MAPL
= Zyra e Personelit dhe
= Arkivi
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02. Nr. 03/26
Tarih: 08.01.2026

Mamusa Belediyesi Bagkani, 03/L-040 sayil1 Yerel Yonetim Yasasi’nin 13 ve 58’inci
maddeleri ile 62. maddesinin 62.2 fikrasina ve 001/2008 sayili Mamusa Belediyesi
Tuzugl 82 maddesine dayanarak, Mamusa Belediyesi Egitim. Kiiltiir ve Genglik
Miidiirliigti Mudiiriiniin atanmasi:

KARAR

L. Saymn Buyar Mazrek, Mamusa Belediyesi Egitim, Kiiltiir ve Genglik Miidiirliigiine
Miidiir olarak atanmustir.

II. Ucret demesi, Kamu Sektoriinde Ucretler Yasas: 08/L-196 uyarinca Y23 simfi,
katsay1 8.70’e gére yapilacaktir.

III. Mamusa Belediyesi Egitim, Kiiltiir ve Genglik Miidiirliigii Miidiirtiniin gorev ve
sorumluluklar, 03/L-040 sayili Yerel Yonetim Yasasinda, Mamusa Belediyesi
Statiistinde ve yliriirliikteki diger yasalarda belirlenmistir; ayrica Belediye Baskam
tarafindan verilen ek gérevleri de yerine getirir.

I'V. Midiir, 08/L-108 sayil1 Malvarliginin Beyani, Kaynag: ve Kontrolii ile Hediyeler
Yasasina uygun olarak mal beyaninda bulunmakla yiikiimliidiir.

V. Mudiirlin gérevi, Belediye Bagkamnin gorev siiresinin sona ermesiyle veya
Belediye Bagkani tarafindan baska bir karar alinmasiyla sona erer.

VL. Bu karar, Belediye Bagkani tarafindan imzalandig anda yiiriirliige girer.
Bilgilendirilir:
¢ Sayin Buyar Mazrek

e Personel Ofisi
e Arsiv

Mamuswzyyﬁm

( Abdiilhadi Krasnic
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Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamuga — Municipality Of Mamusa

02Nr. 07 26
Daté: o0/ /2026
Mamushg

NE bazé & nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, Ligjit nr. 08/1-196
pér Pagat né Sektorin Publik, lidhur me Ligjin nr. 03/1-212 & Punés, Vendimi per

VENDIM
Pér Ndalimin e pagés

Neni 1
Znj. Albana Iggji, e punésuar si Mésimdhénése e Gjuhés Angleze pér paralelen ng
Gjuhén Shqipe né Sh.F.M.U. “ANADOLU” né Komunén e Mamushés, ka lindur mé dats

22.12.2025 dhe, nga kjo daté, ka kaluar ng pushim t& lehonisé, ¢ka éshte vertetuar me
dokumentacionin pérkatés nga Spitali i Pérgjithshém “Dr. Daut Mustafa” né Prizren.

Punonjésja ka dorgzuar kérkesén pér shfrytézimin e pushimit & lehonisé me 22.12.2025,

pra pas datés 10 dhjetor, dats pas s¢€ cilés nuk lejohen ndryshime né listén e pagave pér

Dhjetor 2025 né sistem. Sj rijedhojé, paga pér kets muaj &shté ekzekutuar né vieren e
ploté, né vend t& 70% t& pagés bazg, si¢ parashikohet na nenin 49 t& Ligjit t& Punés nr.
03/L-212.

Neni 3
Pér pasojg, nga baga e muajit Janar 2026 duhet t& kryhet nj& ndalesé né shumen prej
70.26 €, me géllim q€ pagesa t& harmonizohet me pérqindjen gé& i takon punonjéses sipas
legjislacionit n& fuqi pér pushimin e lehonisé.

Neni 5

Kjo ndalesé zbatohet vetem Per muajin Janar 2026, me qéllim t& balancimit t& pagés sé
muajit Dhjetor, gjaté t& cilit paga &shté ekzekutuar né vierén e ploté pér shkak se lindja ka

|
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ekzekutohet ng pérputhje me legjislacionin n& fuqi, konkretisht né nivelin e 70% t€ pagés
bazg pér periudhén e mbetur t& pushimit t& lehoniss.

Neni 6
Ky vendim hyn ng fuqi né ditén e nénshkrimit.

ARSYETIM

Znj. Albana Iggji ka sjellé né jeté femijen e saj mé daté 22.12.2025 dhe, n& t& nj&jten ditg,
ka parashtruar kérkesén Per shfrytézimin e pushimit te lehonisé, i cili ka filluar nga data e
lindjes s& femijés.

Pér shkak se procedurat administrative pér pérditésimin e listés s& pagave mund té kryhen
tém d Esaj

eri mé datén 10 t& ¢do muaji, dhe lindja ka ndodhur pas késaj date, nuk ka qené e

beéhet pérmes ndalesés né shumén prej 70.26 € Nga paga € muajit Janar 2026, duke u
mbéshtetur né dispozitat ligjore dhe rregullat financiare ng fuqi q& rregullojné
kompensimet dhe balancimet né raste t& tilla,

Pas muajit Janar 2026, paga e punonjéses do té& vazhdojé t& ekzekutohet ng pérputhje me

legjislacionin n& fuqi, konkretisht 70% e Pagés bazé pér periudhén e mbetur t& pushimit
t€ lehonisé.

Njoftohen _
e DKA Kryetari i K és/?&l mushés
e Thesari-MFPT Ao 450

°  Arkivi ABdihZo{ Krasnic
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NE& bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, neni 15 dhe 16 Ligjit
nr. 08/1-196 pér Pagat né Sektorin Publik, neni 55 j Ligjit nr. 03/1-212 i Punés lidhur me nenin

VENDIM
Pér hyrje né liste t& pagave

Neni 1
znj. Neshe Morina me numér personal: 2173602947, e cila sipas konkursit t& shpallur nga
Komuna e Mamushgs me titull t& pozitss Zyrtare pér Shpenzime t& Buxhetit me numér t&
referencés: RN00018864 Eshté pérzgjedhur si fituese ¢ konkursit né fjalé dhe me datén
05.01.2026 ka nénshkruar Aktemérimin e pungs me numér € protokollit 02.Nr.001/26 e
datés 05.01.2026, me tity]] € pozités Zyrtare pér Shpenzime t& Buxhetit, kategoria
Profesional 2, klasa GJ40 koeficienti 5.75.

Neni 2
Obligohet- Njésia e Burimeve Njerézore q& pér t& lartcekurin ta pércjell dokumentacionin tek
Thesari i Kosovés, Ministria e Financave (MFPT), me géllim t& hyrjes né lists t& pagave ng
bazé t& Aktemérimin e Punés me numér & protokollit 02.Nr.001/26 e datés 05.01 .2026.

Neni 3
Ky vendim hyné ng fuqi né& ditén e nénshkrimit.

ARSYETIM

znj. Neshe Morina me numér personal: 2173602947, ka aplikuar né konkursin publik pér
pozitén “Zyrtare pér Shpenzime t&é Buxhetit” t& shpallur nga organi kompetent. Pas
pérfundimit t& procedurave t& konkurrimit dhe vlerésimit, &shts shpallur fituese e kétij
konkursi.

Né pérputhje me kété, me datén 05.01.2026, ka nénshkruar Aktemérimin e Punés, me numér
protokolli 02.Nr.001/26 e dats 05.01.2026, pér ushtrimin e detyrave né pozitén Zyrtare pér
Shpenzime t& Buxhetit.

Duke u bazuar ng Ligjin Nr. 08/L-196 pér Pagat né Sektorin Publik, dhe duke marré parasysh
se znj. Neshe Morina e ka filluar zyrtarisht marrédhénien e punés, dhe duhet t& pérfshihet n&
listén e pagave, sipas pozités s& caktuar dhe koeficientit pérkates.

Me kété vendim njoftohet :
NIMBN]J

® Sistemi i Pagave — Thesar (MFPT)
e Arkiva




